
«feu

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 2024 г. № с$ ' '

Об итогах проведения районного
этапа XXIII областного конкурса художественного
слова «Мой край -  родная Белгородчина»

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 07.12.2023 года № 2919 «О проведении районного этапа 
XXIII областного конкурса художественного слова «Мой край -  родная 
Белгородчина» (далее -  Конкурс) на базе МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола» 26 января 2024 года был проведён вышеуказанный 
конкурс.

Цель и задачи Конкурса:
- патриотическое и духовно-нравственное воспитание детей и подростков;
- развитие творческих способностей подрастающего поколения, выявление и 

поддержка одарённых детей;
- выявление и поддержка авторов, создающих произведения гражданско- 

патриотической направленности;
- оказание методической и практической помощи авторам, создающим свои 

произведения.
В Конкурсе приняли участие учащиеся общеобразовательных учреждений 

района и учреждения дополнительного образования в возрасте от 7 до 17 лет.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
1. «Талант художественного слова» (чтецы);
2. «Родники поэзии» (авторские стихотворения);
3. «СоЗвучие» (чтение стихов одного или нескольких авторов группой детей 

до 8 человек, возрастная категория от 7 до 17 лет.
4. «Семья -  вот истинное счастье».

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из следующих образовательных 
организаций: МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Боброводворская СОШ», 
МБОУ «Вислодубравская СОШ», МБОУ «Скороднянская СОШ», МБОУ 
«Толстянская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» структурное подразделение дополнительного образования 
«Станция юных техников».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Малахов Александр Евгеньевич, член Союза писателей России, председатель 

жюри;

иь»



- Седых Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Скороднянская СОШ», член жюри;

- Дронова Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Боброводворская СОШ», член жюри;

- Кострыкина Елена Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Вислодубравская СОШ», член жюри.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:
Номинация «Талант художественного слова» (чтецы) 

возрастная категория: 7-10 лет
1 место -  Кузнецов Артем, учащийся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Седых Людмила Дмитриевна;
2 место -  Магомедова Амина, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Седых Людмила Дмитриевна;
3 место -  Малахов Максим, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Малахова Наталья Алексеевна;
возрастная категория: 11-14 лет

1 место -  Черкашина Дарья, учащаяся учащийся МБОУ «Боброводворская 
СОШ», руководитель Чумак Анна Анатольевна;

2 место -  Паршин Максим, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтарУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Дорощенко Наталья Борисовна;

2 место -  Палехина Ирина, учащаяся МБОУ Архангельская СОШ»,
руководитель Жилина Татьяна Петровна;

3 место -  Севрюкова Ульяна, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,
руководитель Лебедева Елена Николаевна;

возрастная категория: 15-17 лет
1 место -  Найденова Мария, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Седых Елена Владимировна;
2 место -  Цыганкова Альбина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ»,

руководитель Лебедева Елена Николаевна;
2 место -  Сухих Дарья, учащаяся МБОУ Архангельская СОШ», руководитель 

Жилина Татьяна Петровна;
3 место -  Мирончук Иван, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтарУМ» структурное подразделение дополнительного образования «Станция 
юных техников», руководитель Горбатенко Елена Дмитриевна.

Номинация «Родники поэзии»
(авторские стихотворения) 

возрастная категория: 11-14 лет
1 место - не присуждено;
2 места -  Яковлева Кристина, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», 

руководитель Седых Елена Владимировна;
3 место -  Воробьева Екатерина, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 

руководитель Дронова Елена Васильевна;
возрастная категория: 15-17 лет

1 место -  не присуждено;



2 место -  Воробьева Дарья, учащаяся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Дронова Елена Васильевна;

3 место -  Мильшина Маргарита, учащаяся МБОУ «Толстянская СОШ», 
руководитель Бочарова Тамара Ивановна.

Номинация «СоЗвучие»
(коллективное творчество)

1 место -  Шпилька Артем, Кривошапова Дарья, учащиеся МБОУ
«Скороднянская СОШ», руководитель Седых Людмила Дмитриевна;

2 место -  коллектив 9 «Б» класса МБОУ «Боброводворская СОШ»,
руководитель Дронова Елена Васильевна;

3 место -  коллектив 7 «Б» класса МБОУ «Боброводворская СОШ»,
руководитель Дронова Елена Васильевна.

Номинация «Семья -  вот истинное счастье»
1 место -  Белошейкин Никита, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», руководитель 

Лебедева Елена Николаевна;
2 место - Фильчева Анастасия, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 

руководитель Косгрыкина Елена Павловна;
3 место -  Лысых Вероника, учащаяся МБОУ «Скороднянская СОШ», руководитель 

Кузьменко Елена Викторовна.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа XXIII областного конкурса 
художественного слова «Мой край -  родная Белгородчина».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров конкурса.

3. Руководителям образовательных организаций продолжить работу по 
поддержке одарённых детей и подростков в области литературно-художественного 
творчества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


